
XX. évf. 1. szám 2007. január 14.

_____________ LITURGIKUS „C” év_____________
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. oldal, könyörgések és 
olvasmányok szövege/továbbiakban: szöveg..... oldal.)

Január:
1. SZŰZ MÁRIA, ISTEN ANYJA
(szöveg: 78-82. old., pref.: 81. old.)
7. VÍZKERESZT, URUNK MEGJELENÉSE
(szöveg: 87-91. old., pref.: 90. old.)
8, URUNK MEGKERESZTELKEDÉSE
(szöveg: 92-96. old., pref.: 95. old.)
14. Évközi 2. vasárnap
(szöveg: 203-206. old., pref.: 32-35. old.)
21. Évközi 3. vasárnap
(szöveg: 207-211. old., pref: 32-35. old.)
28. Évközi 4. vasárnap
(szöveg: 212-215. old., pref.: 32-35. old.)

Február:
4. Évközi 5. vasárnap
(szöveg: 216-219. old., pref: 32-35. old.)
11. Évközi 6. vasárnap
(szöveg: 220-223. old., pref.: 32-35. old.)
18. Évközi 7. vasárnap
(szöveg: 224-227. old., pref: 32-35. old.)
21. HAMVAZÓSZERDA
25. Nagyböjt 1. vasárnapja
(szöveg: 99-103. old., pref : 102. old.)

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI
Budapesten:
• Január 14. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Január 28. vasárnap, 16.00

Vörösmarty utcai kápolna
• Február 11. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Február 25. vasárnap, 16.00

Vörösmarty utcai kápolna

Vidéken:
Hely Mikor? Hány órakor?
Gvőr jan. 13., febr. 3. 15.00
Miskolc jan. 21., febr. 18. 16.00
Pécs jan. 7., febr. 4. 14.30
Sopron jan. 21., febr. 18. 15.00
Szombathely febr. 10. 15.00
Vác változó
Veszprém jan. 21., febr. 18. 15.00

Kedves Hallássérült Testvéreink, 

Bízd Újra Életed Krisztusra! 

Hallássérült Pasztoráció

FIGYELEM!

Február 11-én lesz a betegek szentségének 

felvétele a hallássérültek szentmiséjén.
Aki kéri a szentséget, annak gyónni kell!

Bővebben tájékoztatjuk az újságban.

FIGYELEM!

Január 14-21-ig imanyolcadot tartunk a 
keresztények egységéért.
Jézus halála után a keresztények egységesek 
voltak egy ideig. Azután jelentkeztek a 
vallásújítók és megbontották az egységet.
Kérjük a jó Istent, hogy segítsen újra 
egységessé tenni a keresztényeket, ahogyan 
azt Jézus kérte és kívánja.

Nyolc napon át mondjunk egy Miatyánkot 
Jézus kérésére!
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EVANGÉLIUM 
Szent János könyvéből 

(Jn. 2,1-12)

Galileában, Kánci városában egy fiatal 
pár esküvőt tartott. Az esküvőre és a 
lakodalomra meghívták Máriát, Jézus anyját, 
meghívták Jézust és a tanítványokat is. 
Lakodalom közben Jézus anyja, Mária 
észrevette, hogy elfogyott a bor. Mária szólt 
Jézusnak, hogy elfogyott a bor. Jézus azt 
felelte: „Még nincs itt az idő, hogy' csodát 
tegyek. ”

Mária mégis szólt a szolgáknak: 
„ Csináljátok meg, amit Jézus mond nektek. ”

Hat nagy kőkorsó volt a házban, hogy a 
mosakodáshoz legyen víz. Jézus szólt a 
szolgáknak: „Kérlek titeket, töltsétek meg a 
hat kőkorsót vízzel. ”

A szolgák teletöltöttek a hat kőkorsót 
vízzel. Jézus azt mondta a szolgáknak: 
„Merítsetek ki egy pohárral az egyik 
kőkorsóból és vigyetek oda az esküvő 
főrendezőjének, a násznagynak, hogy kóstolja 
meg- "

A szolgák vittek egy pohárral a 
násznagynak. A násznagy megkóstolta a 
vízből átváltozott bort, de nem tudta, hogy ez 
a bor vízből lett. Csak a szolgák tudták, hogy 
Jézus átváltoztatta a vizet borrá. A násznagy’ 
csodálkozott, hogy milyen finom bort kapott 
és azt mondta a vőlegénynek: „Miért nem 
előbb adtad nekünk ezt a finom bort? Először 
gyenge bort adtál nekünk. ”

A vőlegény sem tudta, hogy ezt a finom 
bort Jézus átváltoztatta a vízből.

Jézus most először csinált csodát. A 
tanítványok látták, hogy’ Jézusnak nagy 
hatalma van. A tanítványok hittek Jézusban.

Január 14-21-ig tartó imanyolcad

A keresztények egységéért imádkozunk 
Jézus Krisztus, aki egy Egyházat alapított.

Vannak olyan emberek, akiknek nem 
tetszik valami a Bibliában, vagy nem tetszik 
valami az Egyházban, akkor új vallást 
alapítanak. így lett a református vallás, az 
evangélikus és több más vallás is.

Ezt nem akarta az Isten, hogy 
szétszakadjon az igaz vallás, amit Jézus 
alapított. Sokan szeretik az Istent és nem 
tehetnek arról, hogy nem a katolikus vallásba 
születtek. Jézus azt mondta, amikor a földön 
járt, hogy egy Pásztor legyen, ahol együtt 
legyenek Jézus hívei, a katolikus Egyházban.

Sokan megérezték már, hogy a sokféle 
vallás nem az Isten akarata. Egy vezető kell a 
vallásban, ahogyan Jézus mennybemenetele 
előtt egy vallás volt. Jézus Szent Péterre bízta 
az Egyházat. A katolikus vallásban Szent 
Péter Jézus helyettese, Öt nevezzük a 
pápának.

Már évek óta érzik a különböző 
vallások, hogy az egység szükséges és azon 
dolgoznak, hogy egymáshoz közeledjenek az 
ortodoxok és az anglikánok is.

Az evangélikusok és a reformátusok is 
közelednek a katolikusokhoz.

Ezért már évek óta imádkozunk, hogy a 
keresztények egységben legyenek.

Január 14-21-ig a keresztények 
egységéért imádkoznak a különböző 
vallásúak. Egymás templomában vannak az 
imádságok, mindegyik kívánja, hogy 
közösségben legyenek. Nyolc napon át 
tartanak az imák, hogy együtt legyenek a 
keresztények, ahogyan Jézus kívánta.

Mi is imádkozzunk ezért mindennap egy 
Miatyánkot, hogy hiszünk az Istenben: az 
Atyában, a Fiúban és a Szentiélekben a teljes 
Szentháromságban.
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Betegek szentsébe

Kedves testvéreink, tudjátok, hogy 
februárban szoktuk a betegek szentségét 
megkapni.

Február 11-én vasárnap lesz a betegek 
szentségének felvétele.

Gyónni kell a betegek szentsége előtt és 
a szentáldozáshoz járulni. A két szentség, a 
gyónás és az áldozás után kapjuk a betegek 
szentségét. Az idősek és a betegek kaphatják 
meg a betegek szentségét. A betegek 
szentségét szentolajjal keni meg a pap.

A szentáldozás előtt közösen bűnbánati 
imádságot mondunk. Azután egyesével a 
paphoz megyünk, aki megjelöli a 
homlokunkat és a két tenyerünket kereszt 
alakban.

A pap azt mondja: „A szent kenet által, 
nagy iryalmassáya szerint segítsen meg 
téged az Ur a Szentlélek kegyelmével. ”

Mondjuk: „Ámen. ’’
Azután a két tenyeret megkeni a 

szentolajjal és azt mondja: „Szabadítson meg 
bűneidtől, üdvözítsen téged és erősítsen meg 
jóságosán. ”

Mondjuk: „Ámen. ”
Azután a Miatyánk imádságot mondjuk 

együtt. Végül a pap áldást ad: „Áldjon meg 
téged az Atyaisten!" Ament mondunk. 
„ Gyógyítson meg a Fiúisten. ’’ Ament 
mondunk. „ Világosítson meg a
Szentlélekisten! ” Áment mondunk.

Ezután megáld a pap.

Szép karácsonyunk volt a Piaristáknál

Szép számban eljöttek a siketek a 
karácsonyi szentmisére, amit megtartottunk 
évek óta a hallássérültek számára. Kicsi 
gyermekek is részt vettek. Dr. Erdő Péter 
bíboros urat örömmel fogadtuk, és szép 
ajándékkal megleptük öt.

Dr. Erdő Péter bíboros úr beszéde:
„Karácsony van megint. Az otthonokban 

szépen feldíszített karácsonyfák vannak. Sok 
szép elektromos gyertya világít, vagy kis 
viaszgyertyák, amit a csiptetővel az ágakra 
erősítenek.

A karácsonyfa alatt Betlehemet is 
állítunk Szűz 
Máriával és Szent 
Józseffel. Középen 
pedig jászolban 
fekszik a kis Jézus.

A karácsony 
Jézus születéséről 
szól. Egész
Európában a kis 
Jézust ünnepeljük, 
aki eljött hozzánk. A 
téli napok sötétek, 
de a karácsony felé 

már újra hosszabbak lesznek a nappalok és 
rövidebbek az éjszakák.

Kétezer évvel ezelőtt is így volt ez. Akkor 
a Római Birodalomban elrendelték a 
népszámlálást. A hatóságok kényelmesek 
voltak. Nem mentek a városokba és a falukba 
megszámolni az embereket. Inkább 
elrendelték, hogy mindenki jelenjen meg 
abban a városban, vagy faluban, ahol 
született, így kényelmes volt a hatóságnak a 
népszámlálás.

A nagy vándorlásban voltak, akik már 
nem kaptak szállást a szülővárosukban és 
csak a város, vagy falu szélén istállókban 
tudtak meghúzódni.

így- járt Szent József és Szűz Mária is. 
Csak egy barlangistállóban találtak helyet. 
Ebben a barlangistállóban született meg az 
Isten Fia, Jézus Krisztus, nagyon egyszerű 
körülmények között.

De ezen az éjszakán különleges 
események voltak. A szabadban pihenő 
pásztorokat angyalok ébresztették fel. „Ne 
féljetek!mondták az angyalok a 
pásztoroknak. „Nagy örömet mondok nektek! 
Megszületett a Megváltótok! Menjetek, 
nézzétek meg őt! ”

A pásztorok sietve mentek a 
barlangistállóba, és ott találták az újszülött 
Jézust. A ragyogó fényben meglátták az Isten 
Fiát, a szabadít ójukat. Jászolban feküdt, 
pólyába takarva az Isten Fia, a Megváltó, akit 
évezredek óta vártak az emberek.

Az életünk sokszor keserű, fájdalmas. 
De Jézus születése óta már nem vagyunk 
egyedül. Mert Jézus itt van a munkánkban, itt 
van családunkban, persze láthatatlanul. Itt 
van a betegségben, sokszor a 
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magányosságban. Jézus küld minket az 
idősekhez, egyedül élőkhöz vigasztalni, 
segíteni, örömet adni.

Betlehemben a tökéletes családot látjuk. 
Ott megérezzük, hogy milyen boldog a család 
akkor is, ha kicsi a lakás, kevés a pénz, de a 
szeretet segít az élet minden nehézségében. 
Minden kis csecsemőben reméljük a jobb 
világ ígéretét. Jézus megváltotta a világot és 
reményt ad nekünk a nehézségekben is, hogy 
szeressünk és segítünk egymásnak.

Nagy’ Szent Leó pápa egy régi 
karácsonyon azt kiáltotta az embereknek: 
„Keresztény ember, ismerd meg a 
méltóságodat! ”

Az ember méltósága az, hogy napról 
napra jobb lehet, jobban tud szeretni, segíteni 
másokon, békében élni környezetében. így 
megértjük az angyalok énekét: „Dicsőség a 
magasságban Istennek és békesség a földön a 
jóakarata embereknek. ”

A szentmise után egy kis bibliai 
történetet adtunk elő a hívöközösség számára. 
A 40 napos Jézuska bemutatásáról volt szó az 
előadáson.

Meleg érzéssel, békésen elbúcsúztunk 
egymástól, boldog új évet kívánva.

HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

A szentek a barátaink és a 
példaképeink

Nemcsak azok a szentek, akiket már 
szentté avatott a Pápa, hanem sok ismeretlen 
szent is van. Azok, akik hittel és szeretettel 
akarják megpróbálni azt, amit a jó Isten kíván 
tőlünk, emberektől.

A jó Isten minden keresztény embert 
meghívott, hogy szent ember legyen. 
Nemcsak az a szent, aki különleges életű, akit 
mindenki megcsodál. Egyetlen fontos dolog, 
hogy Jézus Krisztusra kell figyelni, Jézus 
Krisztus jóságát, szeretetét kell utánozni. Sok 
apró dolgot lehet megcsinálni, amit Jézus is 
csinált, amikor a földön járt. Jézus észrevette 
a szomorú, bánatos embert és kedves szavával 
megszólította, megvigasztalta. Ezt mi is 
megtehetjük, ha figyelünk a másik emberre.

Az utcán sokszor történik valami baj. 
Egy idős ember megbotlik és lezuhan a 

földre. Nem is tud felállni, fájdalmasan próbál 
lábra állni, de nem sikerül. A figyelmes és jó 
ember mindjárt odalép és segíti az utcán 
fekvő embert talpra állítani.

A villamoson is tudunk segítséget 
nyújtani. Sokszor látjuk, hogy fiatalok 
elfoglalják az üléseket, kinézegetnek az 
ablakon, hogy ne kelljen átadni a helyet a 
kisgyermekes anyának, botra támaszkodó idős 
embernek, nagy csomagot cipelő, akár 
fiatalnak is. A megállók előtt nagy tolongás 
van, hogy le tudjon szállni valaki, aki 
messzebb áll a kijárattól. Figyelmesek 
legyünk, segítsük a leszállni akarókat. Sok 
apróság van az életünkben, amikor jót tudunk 
tenni, segítséget adni. Kedves mosollyal adjuk 
át a helyet, figyelmesen adjunk utat a 
felszállóknak és a leszállóknak. Talán kedvet 
kap más is a segítségre, ha látja a mi szíves 
szolgálatunkat.

Magyar nemzeti zarándoklat volt 
októberben Fatimában

A Magyar Katolikus Püspöki Kar 
indította a zarándoklatot, hogy a magyarság 
megújuljon a lelkében. A magyar nemzeti 
imaév csúcspontja volt ez a zarándoklat.

A zarándoklaton részt vett a püspöki kar 
nagy része. A határon túli magyar területekről 
is bekapcsolódtak a zarándoklatra a magyar 
hívek. Pozsony - Nagyszombatból, 
Szatmárnémetiből, Gyulafehérvárról, 
Nagyváradról csatlakoztak püspökeikkel a 
magyarok.

Fatimában az ott élő magyar Kondor 
Lajos atya is csatlakozott a zarándokokhoz. 
Lajos atyát bízta meg a fatimai püspök, hogy 
a kis pásztorgyermekek szentté avatási ügyét 
képviselje Rómában a Szentatya felé.

A két fiatalon, gyermekként meghalt 
Jácintát és Ferencet ajánlja Kondor Lajos atya 
a szenttéavatásra. Sok csodálatos gyógyulás 
van a két szent gyermek sírjánál. A harmadik 
gyermek, Lucia hosszú életű volt. Zárdába 
lépett be, és a zárdában Szűz Mária sok 
csodálatos gyógyulást adott meg Lucia nővér 
kérésére. Lucia nővér 2 éve halt meg 95 éves 
korában.

A magyar zarándokok kinevezték Szűz 
Máriát a legnagyobb magyar szentnek.
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Bizony sokat köszönhetünk Szűz Máriának, 
aki több mint ezer éven át segített minket 
ebben a magyar hazában. Sok nép eltűnt már 
e földön, a kis magyar nép még él itt.

A nagy magyar zarándoksereg köszönte 
is a Szűz Anyának a védelmet. De 
figyelmeztetést is kaptak a püspököktől és 
papoktól, hogy lecsökkent a vallásosság, 
népünk nagy része már alig megy a 
templomba, a vasárnapi szentmisékre mindig 
kevesebben járnak. A házasságot nem kötik 
meg a templomban, csak a polgármesteri 
hivatalban. A gyermekeket nem viszik 
keresztelőre, szentáldozáshoz, bérmálásra.

Azért a zarándokok bűnbánattal 
haladták át Fatimán a Magyar Keresztúthoz. 
1956-ban állították a keresztutat az 1956-ban 
más országokba elmenekült magyarok. 
Bűnbánó szívvel járták a keresztutat a 
magyarok. A Kálvárián szentmisét mutattak 
be a jó Istennek. Magyarország 
megújulásáért.

Jakubinyi György gyulafehérvári érsek 
tartotta a szentmisét 20 érsekkel és püspökkel 
és több mint 60 pappal. Az érsek atya a 
beszéde végén megállapította, hogy a 
legnagyobb magyar szent a Szűzanya. Szent 
István király a Szűzanyának ajánlotta fel 
Magyarországot. így Szűz Mária 
Magyarország védöszentje.

A három kis pásztor szülőházát is 
megtekintették és Szűz Mária megjelenésének 
a helyeit.

Vacsora után fél 10 órakor kezdődött a 
rózsafüzér imádság és a gyertyás körmenet.

A következő napon az egész püspöki kar 
felajánló szentmisét mutatott be a fatimai 
szentélyben.

Erdő Péter bíboros érsek úr az összes 
jelenlévő püspökkel együtt felajánlotta 
hazánkat Szűz Mária szívének, 
megemlékezve arról, hogy Szent István 
királyunk ajánlotta fel legelsőként a világon 
Szűz Máriának országunkat. A bíboros atya 
azt kérte a zarándokoktól, hogy Isten előtt 
őszintén gondoljuk át állapotunkat és 
felelősségteljesen újuljunk meg és bízzunk az 
Isten gondviselésében.

A szentmise után Kondor Lajos atya a 
Magyar Köztársasság Érdemrend Tiszti 
Keresztjét kapta meg Sólyom László 
köztársasági elnöktől, amiért a fatimai 

üzenetet terjesztette a világban. Azért is hogy 
a magyar portugál kapcsolatokat erősítette.

Hálaadó szentmise XIL Pilis pápa 
sírjánál

XII. Pius pápa megszerette a 
magyarokat, amikor még pápai küldöttként 
volt jelen 1938-ban Magyarországon. 1956- 
ban, a
forradalomban és az 
utána következő 
megtorlásban, a 
kivégzésekben és a 
bebörtönzésekben.

XIL Pius pápa 
három pápai
körlevelet írt a 
keresztény világnak 
és a jóakaratú 
embereknek és egy
rádióbeszédet mondott. A nagy pápa nem 
hallgatott, hanem kiáltott a világnak
Magyarországért. Isten nevét kiáltotta
Magyarországért. A szentmise után arany
ezüst virágcsokrot helyeztek el XII. Pius pápa 
sírjára.

XVI. Benedek pápa Törökországban

Megérkezése után XVI. Benedek pápát 
a miniszterelnök fogadta. Három ezer rendőrt 
felügyelte a biztonságot. A látogatás 4 napja 
alatt 16 ezer rendőr teljesített szolgálatot.

A fogadás helyszínén vatikáni és török 
zászlók voltak.

XVI. Benedek pápa kijelentette, hogy 
törökországi látogatása nem politikai jellegű, 
hanem a kultúrák és a vallások közötti 
párbeszéd a célja. A pápa kijelentette, hogy 
rokonszenvet érez a törökökkel. A 
békességben és a kölcsönös tiszteletben 
történt a pápa törökországi útja.

Ezt mondta a Szentatya: „Hálás vagyok, 
hogy erre a gazdag földre látogathattam, 
megcsodálom természeti szépségeit. ” A 
Szentatya azt is mondta, hogy ez az ország 
nagyon kedves a keresztényeknek, mert itt 
alakultak az első egyházi közösségek Szent 
Pál és Szent János tanításai miatt. Az is 
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nagyon fontos, hogy Jézus édesanyja, Szűz 
Mária is itt élt Efezusban János apostol 
házában.

Sok keresztény és muzulmán emlék a 
tanúja Törökország dicsőséges múltjának.

A Szentatya rámutatott a keresztények 
és muzulmánok közös feladatára. Mind a két 
vallás figyelmeztet az ember szent 
méltóságára.

Ez az alapja az egymás felé forduló 
tiszteletnek. Ezután a pápa arra emlékeztetett, 
hogy Isten a teremtöje minden embernek és az 
élet végcélja is Istennél van.

A Szentatya a hívő emberek számára 
biztosított vallásszabadság értékét 
hangsúlyozta és hálát adott az Irgalmas 
Istennek, hogy Isten nevében együtt lehetnek.

A török alkotmány elismeri a 
vallásszabadságot minden állampolgár 
számára.

Két elődje is meglátogatta 
Törökországot: VI. Pál pápa 1967-ben, II. 
János Pál pápa pedig 1979-ben. Boldog 
XXIII. János pápa törökországi hivatalos 
küldött volt és a törökök barátja.

A török alkotmány elismeri a 
vallásszabadságot minden állampolgár 
számára és elismeri a vallási és a lelkiismereti 
szabadságot. Efezusban a Mária háza előtti 
kis téren a Szentatyának fehér sátrat állítottak 
fel a tűző napsütés miatt. Izmir érseke 
megköszönte a Pápának, hogy összegyűjtötte 
a különböző embereket, hogy jobb jövőt 
építsenek egymásnak.

A Szentatya megköszönte a meghívott 
vendégek jelenlétét ezen az áldott földön, ahol 
a kereszténység erős fejlődésnek indult. Szűz 
Máriához imádkozott a pápa, hogy 
mindannyiunkat vezessen utunkon.

életét tudják megmenteni. Martino bíboros a 
pápa nevében sürgette, hogy legyen pénzügyi 
forrás a szegénység és az éhség legyőzésére. 
És legyen az oktatásra is, hogy az 
írástudatlanság megszűnjön. Szűnjön meg az 
AIDS és a tüdőbetegség is.

A Szentszék által kiadott 
sajtóközlemény írja, hogy az angol főrabbi, a 
Muzulmán Tanács, a Hindu Fórum, a Szikh 
Szervezetek mind elsők között vásárolnak a 
kötvényekből.

A Szentatya az éhínség ellen

A Pápa az éhezés botránya és az 
igazságtalan elosztás miatt emelte fel a szavát.

Több mint 800 millió ember alultáplált a 
Földön és sok gyermek éhenhal.

A pápa figyelmeztet, hogy az éhezés 
ellen küzdeni kell. Minden embernek, minden 
családnak felelőssége van. Mindenkinek 
hózzá kell járulni az éhezés csökkentéséhez és 
a környezet megóvásához. A FAO jelentése 
szerint nem csökken az éhínség, hanem 
növekszik. Ez azt mutatja, hogy egy kisebb 
csoport birtokolja a földet.

A Szentatya 
arra kéri a híveket, 
hogy adjanak hálát a 
teremtett világért, 
óvják a vizeket és a 
levegő tisztaságát. 
Hiszen a Föld javai 
nemcsak egy 
kisebbségnek, hanem 
minden embernek
szükséges o

XVI. Benedek pápa támogatja a 
védőoltásokat pénzügyileg

XVI. Benedek pápa megbízásából a 
Nemzetközi Védőoltás Keret kötvényeiből 
vásároltak Londonban: „A fejlődés pénzügyi 
támogatása kongresszuson ” sikerült 4 ezer 
millió dollárt összegyűjteni, ami 500 millió 
adag oltóanyagra elegendő a világ 
legszegényebb 70 országában. így 2015-ig 10 
millió ember, közöttük 5 millió gyermek

Együtt az AIDS elleni harcban

A Zsidó
Világkongresszus és a 
Vatikán közösen lép fel 
az AIDS terjedése ellen a 
fejlődő országokban.

Zsidók a
katolikusok közösen

harcolnak az éhezés és a betegségek ellen.
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Az AIDS elleni küzdelem fontos, mert 
minden ember érték és minden embernek joga 
van az ápolásra és gondoskodásra.

Sólyom László köztársasági elnököt 
kihallgatáson fogadta XVI. Benedek 

pápa

A köztársasági elnök 
bemutatkozó látogatásra 
érkezett Rómába.

Negyedórás 
négyszemközti beszélgetés 
volt német nyelven a pápa 

dolgozószobájában, 
tolmács nélküli. Sólyom 
László ajándékba vitt egy 
XVIII. századi 

könyvritkaságot a Szentatyának.
A köztársasági elnököt a vatikáni 

bíboros államtitkár is fogadta.

Növekszik katolikus menekültek 
száma

Egyre több katolikus bevándorló érkezik 
az arab országokba.

Szaúd-Arábiában több mint egy millió 
katolikus van, akik a Fülöp-szigetekről, Sri 
Lakáról, Indiából, Koreából jöttek. 
Kuvaitban 300 ezren vannak és még sokan 
érkeznek. Cipruson egy közösségi házat 
nyitottak meg a Sri Lakáról érkező 
katolikusoknak.

A püspöki konferencia javasolta, hogy 
imacsoportokat hozzanak létre. Világi 
hívekből álló közösségek tanulmányozzák a 
Biblia tanításait és adjanak segítséget a 
lakhatásra és ösztöndíjakat a tanulóknak.

SZENTEK ÉLETE

Szent Genovéva
(január 3.)

Párizs védöszentje 
Szent Genovéva.

422 körül született Genovéva, Nanterre 
nevű faluban. 6 éves korában találkozott 
Germanusz püspökkel. A püspök megérkezett 
a fővárosból és az emberek mind az útra 
mentek, hogy lássák a főpásztort. Genovéva is 
ott volt a nép között. A püspök magához hívta 
Genovévát, fejére tette a kezét és külön áldást 
adott neki. Azt mondta a püspök a kislánynak: 
„Legyél te Jézus Krisztus jegyese. Legyél 
szent! ” A szülők is odamentek a püspökhöz. 
Azt mondta a szülőknek a püspök: 
„Becsüljétek meg lányotokat! Boldogok 
lesztek miatta. Később nagyszerű dolgokat 
tesz a lányátok által az Isten. ”

A szülők nem nagyon gondoltak erre. 
De egy napon a leány, Genovéva a 
templomba akart menni. Az anya megtiltotta 
neki és megpofozta a lányát. Azonnal 
megvakult az anya. Nemsokára a kislány 
imájára meggyógyult a forrásvíz segítségével.

Szülei halála után Genovéva Párizsba 
költözött, és a „szüzek fátyolát" viselte. A 
város angyala lett. Mindenki ismerte a 
városban. Mindenki hozzáfordult segítségért. 
451-ben Attila csapatai fenyegették a várost. 
Genovéva imádságának köszönhették, hogy 
Párizs megmenekült a pusztítástól. 90 éves 
korában halt meg 512-ben. A Szent Péter és 
Szent Pál templomban temették el.

A francia forradalom idején holttestét 
kidobták a sírból és elégették. A templomot 
Genovéva templomnak nevezték el.

Arpádházi Szent Margit
(január 18.) 

IV. Béla király és Mária királyné 
gyermeke volt Margit. A tatárjárás 
veszedelme volt akkor országunkban. Több 
gyermekük után született Margit, akit a szülei 
feláldoztak születéskor az Istennek. 
Megígérték, hogy szerzetesnek adják oda.

A tatárveszedelem elmúlt és a kis 
Margit 4 éves korában vállalta, amit a szülei
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megígérték Istennek. A domonkos apácák 
kolostorába adták a szülei a veszprémi 
zárdába.

A király IV. Béla nagyon vágyott 
kislánya után, azért a Nyulak szigetén (most 
Margitsziget) kolostort és templomot 
építtetett és odahozta a domonkos apácákat.

A sziget nagyon szeles volt, sok tüzelőt 
kellett behordani a kolostorba. Mégis sokan 
megfáztak a hideg időjárásban.

Margit nem tartotta magát 
királylánynak, hanem épp olyan apácának, 
mint a többiek. Sőt sokkal többet dolgozott, 
mint a többiek. A nehéz, piszkos munkákat 
magára vállalta. Foltozott ruhában járt, sokat 
böjtölt. Nagyon szerette a szegényeket, 
megspórolta az ételeit, hogy a szegényeknek 
adhasson.

A király megbánta, hogy Margitot a 
kolostorba adta és királyi vőlegényt ajánlott 
Margitnak. Margit tudta, hogy őt felajánlották 
a szülei a tatárveszedelemben és nem akarta 
megváltoztatni az életét. Jézust szerette a 
legjobban és a szegénységet. A királyi kérőt 
elutasította.

Súlyos betegség támadta meg. Máskor 
betegségében is dolgozott, most nem tudott 
felkelni sem. Nagyon legyengült és érezte, 
hogy a halála közeledik. Vízkereszt utáni 
második vasárnap előtt nagyon rosszul lett,

elvesztette az
eszméletét.

Amikor a nővérek 
az esti imára mentek, 
kérte őket, hogy 
imádkozzanak érte, 
mert halálát érezte. Az 
ima után a nővérek 
mind ott térdeltek az 
ágya körül. Minden 
nővér látta, hogy egy 
szent fog meghalni. 
Azok is, akik többször 

csúfolták Margitot. Margit mindenkinek 
megbocsátott és azt kérte, hogy a Szent 
Kereszt oltára előtt, a kórus közepén temessék 
el. A pap is megérkezett Margithoz, utoljára 
megáldozott. Arca ragyogó fényes lett és ima 
közben meghalt.

A kolostortemplomban temették el. A 
sírja zarándokhely lett.

Bosco Szent János
(január 31.)

János szegény családból származott, 
mégis sok öröme volt, mert a fiú barátai 
szerették őt. János vidám gyerek volt, jó 
képességei voltak. Még bűvészkedni is tudott. 
Ezért a fiúk szívesen voltak vele és a 
templomba is elmentek a rózsafüzért 
imádkozni, vagy meghallgatták, amikor 
Istenről beszélt.

Gimnáziumban minden munkát 
elvállalt, hogy tanulni tudjon és édesanyját is 
segítse.

A gimnázium elvégzése után belépett a 
papi szemináriumba és mindent nagy 
örömmel tanult.

Nemsokára szegény elhagyatott fiúkat, 
árvákat gyűjtött össze. Nevelte és művelte 
őket.

A fiúk közül többen papok lettek. Bosco 
János életében 2500 fiú választotta a papi 
hivatást. Szalézi Szent Ferencről elnevezett 
papi társaságot alapított. A lányok számára 
pedig a Segítő Szűz Mária Leányai 
közösséget alapította.

Egy álma után negyven centtel a 
zsebében elkezdte építeni a Segítő Szűz Mária 
Bazilikát Torinóban. Gyönyörű templom. 
Saját maga szerényen, szegénységben élt. 
Csodák is voltak életében. 1888. január 31-én 
halt meg Torinóban. X. Pius pápa szentté 
avatta 1934-ben.


